
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No.1293, 2020 BSN. Pencabutan 5 (lima) Peraturan. 

 

 

 

PERATURAN BADAN STANDARDISASI NASIONAL 

REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 11 TAHUN 2020 

TENTANG 

PENCABUTAN 5 (LIMA) PERATURAN BADAN STANDARDISASI NASIONAL  

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

KEPALA BADAN STANDARDISASI NASIONAL  

REPUBLIK INDONESIA, 

 

 

Menimbang  : a. bahwa untuk melaksanakan reformasi birokrasi melalui 

penyederhanaan peraturan perundang-undangan yang 

sudah tidak sesuai lagi dengan perkembangan hukum, 

perlu dilakukan pencabutan beberapa peraturan Badan 

Standardisasi Nasional; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 

Badan Standardisasi Nasional tentang Pencabutan 5 

(lima) Peraturan Badan Standardisasi Nasional; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2014 tentang 

Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 216, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5584); 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 34 Tahun 2018 tentang 

Sistem Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian Nasional 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2018 

www.peraturan.go.id



2020, No.1293 
-2- 

Nomor 110, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6225); 

3. Peraturan Presiden Nomor 4 Tahun 2018 tentang Badan 

Standardisasi Nasional (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2018 Nomor 10); 

4. Peraturan Badan Standardisasi Nasional Nomor 10 

Tahun 2020 tentang Organisasi dan Tata Kerja Badan 

Standardisasi Nasional (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2020 Nomor 1037); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BADAN STANDARDISASI NASIONAL TENTANG 

PENCABUTAN 5 (LIMA) PERATURAN BADAN STANDARDISASI 

NASIONAL. 

 

Pasal 1 

Pada saat Peraturan Badan ini mulai berlaku: 

a. Peraturan Kepala Badan Standardisasi Nasional Nomor 5 

Tahun 2014 tentang Pedoman Pelaksanaan Sistem 

Pelaporan Pelanggaran di Badan Standardisasi Nasional 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

1846); 

b. Peraturan Kepala Badan Standardisasi Nasional Nomor 2 

Tahun 2015 tentang Pedoman Penanganan Pengaduan 

Masyarakat di Lingkungan Badan Standardisasi Nasional 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 

233); 

c. Peraturan Kepala Badan Standardisasi Nasional Nomor 1 

Tahun 2016 tentang Perubahan Peraturan Kepala Badan 

Standardisasi Nasional Nomor 2 Tahun 2015 tentang 

Pedoman Penanganan Pengaduan Masyarakat di 

Lingkungan Badan Standardisasi Nasional (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 732); 

d. Peraturan Kepala Badan Standardisasi Nasional Nomor 1 

Tahun 2017 tentang Kebijakan Pengawasan di 

Lingkungan Badan Standardisasi Nasional 2017-2019 

www.peraturan.go.id


